
Nejistá sezóna (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Úterý, 01 Únor 2022 00:00 - Aktualizováno Neděle, 06 Březen 2022 11:32

  

Vstupujeme s hasiči do třetí sezóny ovlivněné epidémií.

  

Nový rok jsme zdárně nastartovali a i letos se parta lidí rozhodla pokračovat v započaté činnosti
a v rámci svých možností vyjíždět pomáhat na zavolání ve svém osobním volnu. Nutno říci, že
Vánoce nám přichystaly určité dohánění výjezdových statistik. Ty již ale nemohl zohlednit
minulý článek. Před Vánoci jsme tam absolvovali opět pomoc záchranné službě, tentokrát na ul.
Nad Nádražím. Takřka ihned po skončení hlavních svátečních dní, sedmadvacátého, byl krátce
po obědě ohlášen požár pergoly sousedních Markvartovicích. Operační středisko vyslalo oba
naše vozy. Na místě jsme spolupracovali s místní jednotkou a také s profesionální stanicí
Hlučín. No a pak už taková tradice na Silvestra. Krátce po sedmé večerní byly nahlášeny
spadlé dráty zahradě rodinného domu v blízkosti budovy „dolní“ školy. Taková rozcvička před
silvestrovskými oslavami. Ty se pak ale již nesly v poklidném duchu. První výjezd nového roku
jsme tak zaznamenali na Vrablovci, v oblasti zkratky na Malánky. Jednalo se o transport
pacienta. Startujeme další sezónu ovlivněnou Covidem. Což už není samo o sobě dobré. To,
neničí nemoc samotná, ničí rozdělování a nálada ve společnosti. Proto ten samotný název
článku ala Cimrman. Skutečně opět nevíme, co čekat. Mění se nařízení, ruší se, pak se jiná ze
dne na den objevují. Respirátory jednou všude, pak jen pro zásahy, jednou očkovaní všech, pak
zase výjimky, soudy, žaloby a tak pořád dokola. Opravdová zkouška kolektivu. Protože i v
jednotce jsou různé názory a my jako vedení je nechceme pohrůžkami potlačovat a někomu
vnucovat. Proto opravdu nejistá sezóna. Nároky dobrovolné hasiče jsou rok od roku horší.
Chybí jeden papír, jedna nepodepsaná prezenčka a už může být problém. Na jednu stranu už
někteří z vás nerozlišují, zda jim právě pomáhají placení profesionálové nebo my ve volnu. Pro
vás však obrovský závazek. Na úroveň pomoci, rychlost, personální obsazení. Zvláště v dnešní
době, kdy má každý svoje, natož aby dělal někde ještě dobrovolníka a ztrácel tak svůj čas.
Nechci však dnes působit pesimisticky. Opravdu se budeme snažit jezdit, jak jen to půjde.
Sezóna je před námi a já mám radost. Po dlouhé době do jednotky dobrovolně nastupují další
tři noví hasiči dobráci. Opět tím zvýšíme své personální možnosti, aby vše nedělali pořád ti
stejní. Mám radost, že se přece jenom mezi mými spoluobčany našli tři odvážní, kteří to chtějí
zkusit.

  

 1 / 1


